
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA OBČANSKÉHO  

 

SDRUŽENÍ DĚTÍ A MLÁDEŽE 

 

KLUB PATHFINDER 
 

2009 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Základní údaje: 

 

Název:    Klub Pathfinder 

 

Sídlo:    120 00 Praha 2, Londýnská 30 

 

Organizační struktura:  Nejnižší složkou je oddíl, vyššími složkami jsou oblasti a 

oblastní sdružení (Klub Pathfinder má dvě sdružení – České a 

Moravskoslezské, které jsou pak dále rozdělené na dvanáct 

oblastí, respektive 70 oddílů. 

Nejvyšším orgánem pak je členská schůze – sněm, který 

volí unijní výbor KP a ten řídí činnost občanského sdružení 

v období mezi sněmy. 

Statutárními zástupci Klubu Pathfinder jsou předseda  

(David Čančík) a hospodář (Richard Vlach). 

 

IČO:    62939211 

 

Datum vzniku:  7.4.1995 

 

Předmět činnosti:  Klub Pathfinder je nevýdělečnou právnickou osobou, 

která vyvíjí činnost v oblasti organizování volného času dětí a 

mládeže, rozvoje a výchovy jejich osobnosti v oblasti fyzické, 

duchovní a duševní s vytvářením pozitivního vztahu k přírodě i 

lidem v duchu křesťanských zásad. Ve své činnosti se zaměřuje 

také na boj proti drogám a alkoholu mezi mládeží a na 

handicapované a problematické jedince s národnostních menšin. 

 

Členská základna:  K 31.12.2009 má klub Pathfinder celkem 2 595 členů. 

 

Historie sdružení:  Klub Pathfinder byl zaregistrován  7.4.1995 jako 

samostatně pracující občanské sdružení dětí a mládeže. Ve své 

činnosti navázalo na práci některých turistických oddílů 

organizovaných v TOM, vychází z myšlenkových základů 

Skautingu  a křesťanské Stezky.  

 

Působnost:  Občanské sdružní Klub Pathfinder pracuje samostatně, 

zároveň je součástí stejnojmenné mezinárodní organizace dětí a 

mládeže a je také členem střešní organizace „ČRDM“. 

 

 
 



Základní ekonomické údaje: 

Občanské sdružení Klub Pathfinder je nevýdělečnou organizací, která získává majetek pro 

svou činnost z členských příspěvků, sponzorských darů a dotací. Podstatná část výdajů na 

činnost je kryta státními dotacemi MŠMT. Výše členských příspěvků je stanovena na 100,- 

Kč za rok. Hospodaření je každoročně kontrolováno revizní komisí volenou sněmem, 

kontrolními orgány poskytovatelů grantů, dotací a  sponzorů.  

 

Přehled příjmů a výdajů za rok 2009 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Hospodářský výsledek za rok 2009 (v tis.):  337,00 Kč 

 

 

Přehled činnosti občanského sdružení Klub Pathfinder za rok 2009: 

 

1) Oddíl 

Pravidelné schůzky v klubovnách jednotlivých oddílů jsou základem činnosti našeho 

sdružení. Zde se navazují dlouhodobé vztahy, zde si děti do hloubky osvojují důležité 

dovednosti, myšlenkové postoje a návyky. Forma činnosti je v různých oddílech rozdílná, 

odvíjí se od toho co je tomu kterému vedoucímu blízké. Rozvojový cíl však je ve všech 

oddílech stejný. K tomuto účelu zejména slouží nová metodika „Stupně Rozvoje Pathfindera“, 

která v roce 2010 bude již běžně k dispozici. V současné době ji řada oddílů používá 

v testovacím režimu. Jiné oddíly stále používají starší „Stupně zdatnosti“ nebo vlastní, ale 

cílem srovnatelný, výchovný model. Důraz oddílového setkávání je samozřejmě položen na 

kvalitních vedoucích, kteří mohou být dětem pozitivními vzory. Proto na úrovni oblastí, 

sdružení a nebo celého Klubu Pathfinder, věnujeme mnoho času průběžnému vzdělávání, 

vzájemné podpoře vedoucích a inspirativní spolupráci. V roce 2009 bylo realizováno cca 

3000 družinových schůzek. 

 

 

 2009 

Výnosy (v tis.)  

trţby z prodeje sluţeb 1 296,00 Kč 

trţby z prodeje zboţí 90,00 Kč 

sponzorské dary 1 853,00 Kč 

dotace - granty 1 056,00 Kč 

členské příspěvky 174,00 Kč 

úroky 11,00 Kč 

  

Výnosy celkem (v tis.) 4 480,00 Kč 

  
  

Náklady (v tis.)  

spotřeby materiálu a energie 1491,00 Kč 

zásoby 246,00 Kč 

opravy a udrţování 20,00 Kč 

cestovné 321,00 Kč 

výdaje na reprezentaci 12,00 Kč 

sluţby 1 526,00 Kč 

jiné náklady 126,00 Kč 

příspěvky jiným organizacím 5,00 Kč 

odpisy 323,00 Kč 

mzdové náklady 73,00 Kč 

Náklady celkem (v tis.) 4 143,00 Kč 



2) Akce oblastí, sdružení, celorepublikové 

Oblasti jsou přirozeným seskupením nejbližších oddílů. Vzájemnou podporu a spolupráci 

si tak poskytuje vždy asi 10 oddílů. V roce 2009 oblasti uspořádali 58 společných akcí. Cílem 

je podporovat navazování a rozvíjení vztahů mezi vrstevníky v kontextu motivačních a 

rozvojových programů. Jednalo se o aktivity v přírodě, sportovní, umělecké apod. Řada z nich 

obsahovala prvky služby v jejich různých odstínech. Tento typ aktivit je tedy prostorem pro 

spolupráci vedoucích, o doplnění a dochucení běžné oddílové činnosti. Jednotlivých akcí se 

účastní 30-70 účastníků.  

Vedle oblastních akcí jsme uspořádali i několik setkání na úrovní sdružení nebo celého 

státu. Jejich cílem je podtrhnout základní důrazy Klubu Pathfinder, změřit svoje síly a 

schopnosti, navázat nová přátelství a kontakty. Těchto aktivit proběhlo 15. Účast na tomto 

typu akci je 100 – 900 účastníků.  

 

3)  Tábory 

Tábory jsou ideálním prostorem pro intenzivní působení na děti a mladé lidi. V období 

letních prázdnin 2009 jsme organizovali na území celé republiky 23 prázdninových táborů pro 

děti organizované v našem o.s., ale také pro jejich kamarády, spolužáky a jiné zájemce. 

Kromě toho jsme uspořádali také týdenní kongres pro mládež. Ceny táborů stanovujeme tak, 

aby neutrpěla jejich kvalita, ale zároveň aby na tábory měli přístup i děti ze sociálně slabších 

rodin a z míst s vyšší nezaměstnaností. Znovu můžeme konstatovat, že i v roce 2009 jsme 

zaznamenali nárůst účastníků našich táborů. Věříme proto a ze zpětné vazby víme, že se 

tábory dětem líbí a rodiče je vnímají jako užitečné.   

V současnosti provozujeme 4 tábořiště v krásné přírodě našich hor, která stále 

dovybavujeme. Kromě toho si pronajímáme tábořiště od ostatních organizací.   

 

4)   Vzdělávání 

Klub Pathfinder věnuje velkou pozornost výchově a vzdělávání vedoucích a rádců. 

Systematický vzdělávací program pro vedoucí má dva stupně. Základní pro vedení oddílu, 

nadstavba pro vedení tábora. Po absolvování kurzu jsou pak vedoucí zváni ke každoročnímu 

vůdcovskému speciálu, který je dalším průběžným a specializovaným studiem a motivačním 

setkáním. Pro dospívající je pak připraven rádcovský kurz. V roce 2009 jsme pořádali  

rádcovský kurz na území moravskoslezského sdružení, vůdcovský a rádcovský speciál a 

vůdcovský kurz, který probíhal nejprve odděleně na jednotlivých sdruženích a pak vyvrcholil 

společným druhým stupněm. Kromě toho několik specializovaných doškolování týkající se 

zejména správného účetnictví a zpřesňování základní výchovné filozofie Klubu Pathfinder.  

     

 



Přehled akcí Klubu Pathfinder v roce 2009 

 

Název Zahájení Ukončení Typ Obl. Sdružení 

Tělocvična Č.Třebová;Bouška 1.1.2009 30.4.2009 oddíl ČS 

Hopsa hejsa;Blaţejová 25.1.2009 25.1.2009 oddíl ČS 

Výlet-vodní ráj;Šturcová 10.4.2009 10.4.2009 oddíl ČS 

M2M;Mandl 11.4.2009 13.4.2009 oddíl ČS 

Adventure-rafty;Havrda 3.5.2009 3.5.2009 oddíl ČS 

Ovesná-Kvilda;Fáber 7.5.2009 10.5.2009 oddíl ČS 

Bazén 06;Knobloch 11.6.2009 11.6.2009 oddíl ČS 

Přeţití 2009;Muller 21.6.2009 25.6.2009 oddíl ČS 

Happy Day Dufek 30.8.2009 30.8.2009 oddíl ČS 

Pekelný víkend;Kučerová 7.11.2009 8.11.2009 oddíl ČS 

Bowling;Havrda 15.11.2009 15.11.2009 oddíl ČS 

Narozeniny ZpěWačků;Richterová 31.1.2009 1.2.2009 oddíl MSS 

Javorník;Doleţal 1.2.2009 1.2.2009 oddíl MSS 

Aquapark;Veverka 22.2.2009 22.2.2009 oddíl MSS 

Aquapark;Richterová 8.3.2009 8.3.2009 oddíl MSS 

Tělocvična Šternberk;Kreuziger 8.3.2009 8.3.2009 oddíl MSS 

Bohosluţba + karneval;Richterová 28.3.2009 29.3.2009 oddíl MSS 

Ratmírov;Kašpar 9.4.2009 13.4.2009 oddíl MSS 

Velikonoce-Zubří;Veverka 10.4.2009 13.4.2009 oddíl MSS 

Větrný mlýn;Jiříčková 11.4.2009 12.4.2009 oddíl MSS 

Bobříku, nezlob se!;Borutová 11.4.2009 13.4.2009 oddíl MSS 

Chata Roudná;Kreuziger 24.4.2009 26.4.2009 oddíl MSS 

Vodácký výcvik;Veverka 1.5.2009 3.5.2009 oddíl MSS 

Nová Cerekev;Veverka 7.5.2009 10.5.2009 oddíl MSS 

Lanáček;Doleţal 10.5.2009 10.5.2009 oddíl MSS 

Moravice;Doleţal 22.5.2009 24.5.2009 oddíl MSS 

Ostrava Landek;Jiříčková 21.6.2009 21.6.2009 oddíl MSS 

Chata Kocourkov;Zajacová 6.7.2009 10.7.2009 oddíl MSS 

Rafty;Borutová 12.7.2009 16.7.2009 oddíl MSS 

Slezskem na kole;Doleţal 29.7.2009 2.8.2009 oddíl MSS 

Táboření Jívová;Sitařová 2.8.2009 7.8.2009 oddíl MSS 

Vykopávka;Jiříčková 15.8.2009 18.8.2009 oddíl MSS 

Košařiska;Spáčilová 25.9.2009 28.9.2009 oddíl MSS 

Potáborovka;Borutová 25.9.2009 28.9.2009 oddíl MSS 

Babí léto;Jelínková 2.10.2009 4.10.2009 oddíl MSS 

Říjnovka Navrátil- grnat brno 28.10.2009 1.11.2009 oddíl MSS 

Reformace;Borutová 14.11.2009 17.11.2009 oddíl MSS 

Hvězdná víkendovka;Borutová 28.11.2009 29.11.2009 oddíl MSS 

Nasaď si;Kloda 5.1.2010 12.1.2010 oddíl MSS 

Eskymák;Havrda 27.2.2009 1.3.2009 Oblastní ČS 

Rychlá Kola - JK 28.2.2009 1.3.2009 Oblastní ČS 

Sněţenka-VV;Šturcová 13.3.2009 15.3.2009 Oblastní ČS 

Karneval SH;Kučerová 20.3.2009 22.3.2009 Oblastní ČS 

Kecák JK 20.3.2009 22.3.2009 Oblastní ČS 

Vítání jara - ml. 4.4.2009 5.4.2009 Oblastní ČS 

Jarní nádech;Škulka 8.4.2009 10.4.2009 Oblastní ČS 

Vítání jara - st. 25.4.2009 26.4.2009 Oblastní ČS 

Klokaní kapsa;Knobloch 31.5.2009 31.5.2009 Oblastní ČS 

Rychlá kola DZ;Michalec 13.6.2009 14.6.2009 Oblastní ČS 

Kuličkiáda;Kučerová 13.6.2009 14.6.2009 Oblastní ČS 

Stavba tábora VV 28.6.2009 5.7.2009 Oblastní ČS 

Stavba tábora SH 28.6.2009 3.7.2009 Oblastní ČS 

Stavba tábora DZ 5.7.2009 12.7.2009 Oblastní ČS 

Stavba  tábora JK 5.7.2009 12.7.2009 Oblastní ČS 



Vandr JK 16.8.2009 30.8.2009 Oblastní ČS 

Retro VV 4.9.2009 6.9.2009 Oblastní ČS 

Drakyáda 18.9.2009 20.9.2009 Oblastní ČS 

Bobří 10boj;Muller 26.9.2009 28.9.2009 Oblastní ČS 

Třeboňský groš;Bušta 26.9.2009 28.9.2009 Oblastní ČS 

První GeoKPcache 24.10.2009 25.10.2009 Oblastní ČS 

Potlach VV 28.10.2009 1.11.2009 Oblastní ČS 

Klatovský byznys;Michalec 20.11.2009 22.11.2009 Oblastní ČS 

Zatoulaný míč;Bouška 20.11.2009 22.11.2009 Oblastní ČS 

Silvestr JK 30.12.2009 3.1.2010 Oblastní ČS 

Vybíjená-SH;Matějíčková 12.12.2010 13.12.2010 Oblastní ČS 

Silvestr SH;Kučerová 28.12.2010 31.12.2010 Oblastní ČS 

Slabikář vůdce 10.4.2009 13.4.2009 Oblastní školení ČS 

Zápisník 30.5.2009 31.5.2009 Oblastní školení ČS 

Koordinační porada VV 25.9.2009 28.9.2009 Oblastní školení ČS 

Koordinační porada SH 14.11.2009 15.11.2009 Oblastní školení ČS 

Vojkovice-cup;Polochová, Staněk 10.1.2009 11.1.2009 Oblastní MSS 

Slovácký florbal;Kloda 7.2.2009 8.2.2009 Oblastní MSS 

Proficup;Rašík 28.3.2009 29.3.2009 Oblastní MSS 

Jarní tání;Kloda 28.3.2009 29.3.2009 Oblastní MSS 

Tatracup;Skřivánková, Staněk 11.4.2009 12.4.2009 Oblastní MSS 

Dětský den;Staněk 24.4.2009 25.4.2009 Oblastní MSS 

Slovácká 30;Kloda 9.5.2009 10.5.2009 Oblastní MSS 

Zlínské safari;Kloda 6.6.2009 7.6.2009 Oblastní MSS 

Vandr;Staněk, Štěpánek 2.8.2009 8.8.2009 Oblastní MSS 

Smějící se lesy;Staněk 19.9.2009 20.9.2009 Oblastní MSS 

Goliášův meč;Kloda 19.9.2009 20.9.2009 Oblastní MSS 

Oblastní setkání OL;Dobeš 9.10.2009 10.10.2009 Oblastní MSS 

Zlínpong;Kloda 17.10.2009 18.10.2009 Oblastní MSS 

Okrskové-Brno;Michálek, Staněk 23.10.2009 24.10.2009 Oblastní MSS 

Podzimní potlach;Kreuziger 6.11.2009 8.11.2009 Oblastní MSS 

Proficup H.Cerekev;Rašík 13.11.2009 15.11.2009 Oblastní MSS 

Florbal Znojmo;Svoboda 14.11.2009 15.11.2009 Oblastní MSS 

Okrskové-Bystřice;Staněk 14.11.2009 15.11.2009 Oblastní MSS 

Liberecká Vločička 30.1.2009 1.2.2009 sdruţení ČS 

Muzočka ČS 16.10.2009 18.10.2009 sdruţení ČS 

Robinzonáda     sdruţení ČS 

Sbírka pro Adru 31.3.2009 1.4.2009 sdruţení ČS + MSS 

Bambiriáda 4.6.2009 7.6.2009 sdruţení ČS + MSS 

Stezka Písmáků I. 1.9.2009 30.9.2009 sdruţení ČS + MSS 

Stezka Písmáků II. (Finále) 17.11.2009 17.11.2009 sdruţení ČS + MSS 

Helfštýn;Staněk 22.5.2009 24.5.2009 sdruţení MSS 

Vůdcovský speciál 7.11.2009 8.11.2009 sdruţení Unie 

Setkání Old Pathfinderů 10.1:2009 11.10.2009 sdruţení Unie 

Krkonošské břevno 7.2.2009 8.2.2009 mládeţ ČS 

Setkání mládeţe ZČ;Vondrášek 20.2.2009 22.2.2009 mládeţ ČS 

Setkání mládeţe JČ;Vondrášek 13.3.2009 15.3.2009 mládeţ ČS 

Mlád. bohosluţba;Matoušek 24.5.2009 26.5.2009 mládeţ ČS 

Oblastní - Letohrad;Vondrášek 12.6.2009 14.6.2009 mládeţ ČS 

Turnaj - 21/6;Vondrášek 21.6.2009 21.6.2009 mládeţ ČS 

Pray time2;Vondrášek 21.6.2009 21.6.2009 mládeţ ČS 

Turnaj - 20/9;Vondrášek 20.9.2009 20.9.2009 mládeţ ČS 

Lázeňská Teplice 2009     mládeţ ČS 

Země ţivitelka 11.9.2009 13.9.2009 Mládeţ - sdruţ. ČS 

Akce anděl     Mládeţ - sdruţ. ČS 

Havířovská nota;Staněk 17.4.2009 19.4.2009 Mládeţ - sdruţ. MSS 

Veletrţní Brno 5.6.2009 7.6.2009 Mládeţ - sdruţ. MSS 

Mírák 2.10.2009 4.10.2009 Mládeţ - sdruţ. MSS 



Kongres mládeţe     Mládeţ - tábor ČS 

LT  putovní Litomyšl, Šturcová, 130 5.7.2009 15.7.2009 Tábor ČS 

LT VV-Malý Mlýnek;Mandl 6.7.2009 19.7.2009 Tábor ČS 

LT JK;Bušta 12.7.2009 26.7.2009 Tábor ČS 

LT DZ;Michalec 12.7.2009 26.7.2009 Tábor ČS 

LT Zásada;Turóci, Jonczy, 045 19.7.2009 25.7.2009 Tábor ČS 

Tábor Mladkov;Hronek, 127 2.8.2009 16.8.2009 Tábor ČS 

LT ZS Raspenava;Sotlová 2.8.2009 9.8.2009 Tábor ČS 

LT SH;Macoun 9.8.2009 23.8.2009 Tábor ČS 

LT putovní-Svitavy;Blaţejová, 053 23.8.2009 30.8.2009 Tábor ČS 

LT Mutyněves;Jurecek, obl.HB 1.7.2009 10.7.2009 Tábor MSS 

LT Obůrka;Kašpar, 058 2.7.2009 12.7.2009 Tábor MSS 

LT Košařiska;Bilan, 085 5.7.2009 12.7.2009 Tábor MSS 

LT putovní Javorníky;Navrátil, 001 5.7.2009 19.7.2009 Tábor MSS 

LT Babín;Jelínková, 009 12.7.2009 19.7.2009 Tábor MSS 

LT Ţlutava;Králíková, 112 12.7.2009 19.7.2009 Tábor MSS 

LT Hadovka;Borutová,026 2.8.2009 16.8.2009 Tábor MSS 

LT Annino údolí;Šlosárek, 104 2.8.2009 14.8.2009 Tábor MSS 

LT Košařiska-Kyčera;Raszka Radim, 092 7.8.2009 16.8.2009 Tábor MSS 

LT Slezská Harta;Hyvnarová, oblast OVA 7.8.2009 16.8.2009 Tábor MSS 

LT N.Cerekev;Veverka, 123 9.8.2009 23.8.2009 Tábor MSS 

Tábor Budišov;Harastejová, 064 13.8.2009 23.8.2009 Tábor MSS 

LT Nýdek-Hluchová;Olszar, 057 16.8.2009 23.8.2009 Tábor MSS 

LT Košařiska;Jureček, 024 23.8.2009 30.8.2009 Tábor MSS 

VK 1a 6.4.2009 8.4.2009 školení ČS 

VK 1b 17.4.2009 19.4.2009 školení ČS 

Vůdcovský a rádcovský speciál 19.6.2009 21.6.2009 školení ČS 

školení rezek (výroční setkání) 27.11.2009 29.11.2009 školení ČS 

VK1 MSS 21.3.2009 23.3.2009 školení MSS 

RK MSS;Kloda 9.10.2009 11.10.2009 školení MSS 

Vůdcovský kurz 26.6.2009 4.7.2009 školení Unie 

Školení mládeţ 20.2.2009 22.2.2009 školení ml ČS 

Vytax I;Vondrášek 9.10.2009 11.10.2009 školení ml ČS 

Vytax II;Vondrášek 6.11.2009 8.11.2009 školení ml ČS 

Setkání vedoucích ml.;Vondrášek 4.12.2009 6.12.2009 školení ml ČS 

 

Mnoho akcí najdete ve fotogalerii: http://www.pathfinder.cz/3foto/g09.html 

 

5)   Materiály a pomůcky 

 

WEB pro Pathfindery 

V září roku 2008 jsme spustili internetové stránky pro děti. Jejich cílem není děti ještě 

více přitahovat k obrazovce počítače, ale spíše využít toho, že u ní i tak tráví mnoho času a 

nabídnout jim alternativu toho co na internetu dělají. Tyto stránky jsou prostorem 

k  prezentování se, komunikaci a bezpečnému seznamování se stejně zaměřenými  vrstevníky. 

Rok 2009 oblékl stránky do nového kabátu. Zároveň se také stabilizovala skupina 

pravidelných uživatelů a dále se rozšířila jejich nabídka. Stránky nyní aktivně využívá asi 350 

dětí.  Nacházejí se na adrese www.bezvacity.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

http://www.pathfinder.cz/3foto/g09.html
http://www.bezvacity.cz/


Bible pro Pathfindery 

Díky účelové dotaci  jsme v tomto roce mohli dokončit vydání Bible pro Pathfindery.  

Z projektu máme velkou radost, vnímáme ho jako zdařilý. Těší nás velký zájem ze strany dětí 

o tuto Bibli. Ke konci roku 2009 si ji koupilo již 1200 dětí. Stala se tak nedílnou součástí řady 

našich setkání. Vedoucím oddílů také slouží jako pomůcka pro dosažení jednoho 

z výchovných cílů.  

 

   
 

 

 

Závěr: 

 

V roce 2009 se podařilo realizovat většinu plánovaných akcí a aktivit. Jejich vedoucí, ale 

i dospělí účastníci konstatovali, že i po obsahové stránce se dařilo naplňovat záměr 

jednotlivých aktivit. Také děti a mladí lidé je hodnotili veskrze pozitivně, což zejména 

dokazuje trvalý zájem o pořádané aktivity. Nezbývá než vyjádřit vděčnost všem vedoucím a 

rádcům  oddílů, vedoucím víkendových akcí, vedoucím a provoznímu personálu táborů, 

instruktorům vůdcovských a rádcovských kurzů i těm, kteří přiložili svou ruku v zázemí 

Klubu Pathfinder, poděkovat jim za dobře odvedenou práci ve prospěch dětí a mladých lidí. 

Za čas, který věnovali bez nároku na mzdu, za čas, který naplnili kouskem ze sebe, svých 

schopností, dovedností a ze své životní filozofie. Děkujeme rodičům za jejich podporu a 

motivování svých dětí. Jsme vděčni Bohu také za to, že ani v tomto roce jsme nezaznamenali 

jakékoli vážné zranění nebo nehodu. Věříme, že i v dalším roce, na to zdařilé i nově 

nastartované, úspěšně navážeme, že se nám i nadále, nebo lépe, podaří nacházet jazyk a formy  

srozumitelné současným dětem a mladým lidem. Tak abychom mohli nejen naplnit jejich 

volný čas aktivitami, ale i předávat jim dobré a smysluplné hodnoty.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze  20.5.2010        David Čančík  
                  předseda o.s. Klub Pathfinder 

 

 
  
 

 

 
Tato výroční zpráva byla schválena na zasedání unijního výboru Klubu Pathfinder dne 25.května 2010  

 

 

 


